UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 650/STTTT-TTBCXB

V/v hướng dẫn sử dụng phần mềm quản lý

dữ liệu nghiệp vụ thông tin cơ sở năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Thừa Thiên Huế, ngày 30 tháng 03 năm 2022

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin

  và Thể thao các huyện, Thị xã và thành phố Huế;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

Triển khai thực hiện Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa

trên ứng dụng công nghệ thông tin, Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền

thông đã xây dựng phần mềm quản lý dữ liệu nghiệp vụ thông tin cơ sở để hỗ trợ các

địa phương trong công tác quản lý, thu thập, báo cáo, thống kê số liệu đánh giá chất

lượng, hiệu quả hoạt động của cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện, đài truyền

thanh cấp xã; số liệu bản tin (giấy), tài liệu không kinh doanh, trang thông tin điện tử

cấp xã trên toàn quốc.

Theo đó, việc báo cáo số liệu được thực hiện theo từng quý trên hệ thống phần

mềm báo cáo tại địa chỉ https://qlttcs.mic.gov.vn/. Sở Thông tin và Truyền thông gửi

đến các đơn vị tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm quản lý dữ liệu nghiệp vụ thông

tin cơ sở để bắt đầu thực hiện trong năm 2022.

Đề nghị các đơn vị thực hiện việc đổi mật khẩu cho tài khoản ngay lần truy cập

đầu tiên và chịu trách nhiệm quản lý tài khoản, mật khẩu của đơn vị đảm bảo theo quy

định. Trong quá trình sử dụng, đơn vị nào đã thực hiện sáp nhập, có thay đổi tên, đề

nghị liên hệ với Sở Thông tin và Truyền thông để điều chỉnh tên chính xác. (Có các

Phụ lục 1,2,3 và video hướng dẫn gửi kèm theo).

Đề nghị Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao các huyện, thị xã và thành phố Huế, UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh thực hiện báo cáo số liệu từng quý năm 2022 trên hệ thống phần mềm theo các

khung thời gian sau:

Quý I báo cáo trước ngày 10/5/2022 (Số liệu tính đến ngày 31/3/2022).

Quý II báo cáo trước ngày 10/8/2022 (Số liệu tính đến ngày 30/6/2022).

Quý III báo cáo trước ngày 10/11/2022 (Số liệu tính đến ngày 30/9/2022).

Quý IV báo cáo trước ngày 10/02/2023 (Số liệu tính đến ngày 31/12/2022).

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ đồng

chí Lê Sĩ Tuấn, chuyên viên Phòng Thông tin, Báo chí – Xuất bản, Sở Thông tin và

Truyền thông, số điện thoại: 0818.486.888 để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục TTCS (để báo cáo);

- UBND các huyện, TX, TP Huế (để chỉ đạo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT,TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Huy Hiển

		2022-03-30T10:09:38+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!